
 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zápis z jednání Rady instituce 
konaného per rollam ve dnech 28. 3. - 5. 4. 2024  

 
  

Místo a datum: 
Zdiby, 24. 4. 2024 

Číslo jednací VÚGTK: 
21–279/2024 

Zpracovali: 
Ing. Pavel Hánek, Ph.D. 
Ing. Tomáš Vacek 



 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 
 

Stránka 2 z 3 
 

 

Rada Výzkumného ústavu geodetického, topografického a kartografického, v. v. i. 
 

Z Á P I S  č. 10/2024 
 
z 10. zasedání Rady instituce (dále jen „Rada“), které se konalo per rollam ve dnech 
28. 3. – 5. 4. 2024. 
 

 
Program zasedání (rozeslaný e-mailem dne 28. 3. 2024):  

1) Projednání návrhu úpravy rozpočtu na kalendářní rok 2024 (3. změna) a návrhu 
střednědobých výhledů na roky 2025 (2. změna) a rok 2026 (1. změna) 
 

Zasedání Rady vedl předseda Tomáš Vacek. 
 
Ad 1) Projednání návrhu úpravy rozpočtu na kalendářní rok 2024 (3. změna) a návrhu 
střednědobých výhledů na roky 2025 (2. změna) a rok 2026 (1. změna) 

Dne 20. 3. 2024 byly předsedovi a tajemníkovi Rady zaslány podklady na zasedání Rady (návrh 
úpravy rozpočtu VÚGTK na rok 2024 (3. změna) a střednědobé výhledy na roky 2025 (2. změna) 
a 2026 (1. změna)). Tyto podklady byly následně 28. 3. 2024 zaslány všem členům Rady 
k projednání. Konečný termín k vyjádření byl stanoven na 5. 4. 2024. 
Rada návrhy rozpočtů projednala. 
V průběhu jednání per rollam byly na poradě vedení VÚGTK sděleny informace o obdržení 
rozhodnutí k odvolání o krácení dotace u projektu EG19_262/0020261 BIM – Správa budov I 
(příjemce projektu EuroGV s.r.o. a další účastník projektu VÚGTK, v.v.i.; odkaz do informačního 
systému VaV). Podle sdělení ředitele poskytovatel (Ministerstvo průmyslu a obchodu, MPO) 
odvolání zamítlo a dle obdrženého rozhodnutí má VÚGTK vrátit 5 mil. Kč poskytovateli. 
Příjemce projektu a VÚGTK zvažují soudní spor s MPO. Ústně bylo taktéž ředitelem přislíbeno 
informování o této skutečnosti Dozorčí radu a Radu instituce. Na základě toho byly zaslány 
řediteli VÚGTK 17. 4. 2024 následující otázky k vyjádření – s termínem do 22. 4. 2024: 

• Kdy bude poskytnuto rozhodnutí MPO o krácení podpory k projektu BIM I (informování 
mělo být avizováno na poradě vedení).  

• Znamená rozhodnutí MPO k projektu BIM I nutnost vracení již dříve poskytnuté 
podpory?  

• Kolik je vratka za BIM I nebo "jen" neproplatí poslední etapu? 

V daném termínu nebyla na výše uvedené otázky obdržena odpověď.  

Jelikož se dle Rady jedná o velice závažné skutečnosti s dopadem na fungování VÚGTK, Rada 
bude žádat od ředitele, který byl současně i hlavním řešitelem projektu za VÚGTK, zaslání 
následujících podkladů do 30. 4. 2024: 

• podaný návrh projektu, 
• závěrečnou zprávu řešení projektu a oponentní posudky, 
• závěrečné hodnocení projektu poskytovatelem dotace, 

https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=EG19_262%2F0020261
https://www.isvavai.cz/cep?s=jednoduche-vyhledavani&ss=detail&n=0&h=EG19_262%2F0020261


 Výzkumný ústav geodetický, topografický a kartografický, v. v. i. 
 

Stránka 3 z 3 
 

• rozhodnutí o krácení dotace, 
• znění odvolání na rozhodnutí o krácení dotace, 
• vyjádření MPO k odvolání. 

Po zaslání výše uvedených dokumentů se Rada se zaslanými podklady seznámí a bude iniciovat 
schůzku s ředitelem VÚGTK k projednání dané záležitosti. 
 
 
Ve Zdibech, dne 24. 4. 2024 
 
Zapsal:        Schválil:  
Pavel Hánek       Tomáš Vacek 
tajemník Rady                    předseda Rady   

    
 
 


	Zápis z jednání Rady instituce
	konaného per rollam ve dnech 28. 3. - 5. 4. 2024
	Rada Výzkumného ústavu geodetického, topografického a kartografického, v. v. i.
	Z Á P I S  č. 10/2024

		2024-04-24T16:05:24+0200
	Ing. Pavel Hánek, Ph.D.




